

MUNTLLIG FRÅGA MED DEBATT O-0067/09

i enlighet med artikel 108 i arbetsordningen

från Astrid Lulling, Jean-Pierre Audy, Joseph Daul, Françoise Grossetête, Véronique Mathieu, Elisabeth Morin, Margie Sudre, Oldřich Vlasák och Dominique Vlasto för PPE-DE-gruppen, Patrick Louis för IND/DEM-gruppen, Jean Marie Beaupuy, Anne Laperrouze, Nathalie Griesbeck och Marielle De Sarnez för ALDE-gruppen, Sergio Berlato, Cristiana Muscardini, Roberta Angelilli, Domenico Antonio Basile, Alessandro Foglietta, Antonio Mussa, Sebastiano (Nello) Musumeci, Giovanni Robusti, Umberto Pirilli och Salvatore Tatarella för UEN-gruppen  
till kommissionen

Angående: Rosévin och tillåtna oenologiska metoder

I samband med diskussionen om tillämpningsförfordningarna för den gemensamma organisationen av marknaden för vin tänker kommissionen avskaffa de bestämmelser som rör oenologiska metoder som gäller fram till den 31 juli 2009 och därmed häva förbudet mot att blanda vitt och rött vin utan skyddad ursprungsbeteckning (SUB) eller skyddad geografisk beteckning (SGB) för att framställa rosévin.

Vinodlarna i många regioner i medlemsstaterna har under de senaste årtiondena gjort stora ansträngningar och investerat massivt för att ta fram ett högkvalitativt rosévin, som erkänns som ett fullvärdigt vin och som är anpassat till den växande efterfrågan.

Dessa ansträngningar har skapat större balans och därmed inverkat positivt på den lokala och regionala ekonomin och den fysiska planeringen. Företrädare för branschen i de berörda regionerna har via gruppen "Viticulture-Tradition-Qualité" framfört sin djupa oro till bland annat till Europaparlamentet i fråga om de allvarliga ekonomiska, miljömässiga och sysselsättningsmässiga konsekvenserna av ett beslut som tillåter framställning av ett billigt rosévin. Denna åtgärd riskerar framför allt att skapa förvirring mellan traditionellt rosévin och vin som framställts genom blandning och leda till illojal konkurrens, som även på kort sikt kan äventyra den traditionella produktionen av rosévin.

Är kommissionen, med hänsyn till ovanstående och på grund av de eventuella negativa konsekvenserna av ett förhastat beslut, beredd att

1. skjuta upp det berörda beslutet, som planerats till slutet av april?
2. inleda ett omfattande samråd med branschen på grundval av en ingående undersökning av de eventuella ekonomiska, sociala och miljömässiga konsekvenserna av ett hävande av förbudet mot blandningar (coupage)?
3. lägga fram andra förslag som gör det möjligt att förbättra den europeiska vinsektorns konkurrenskraft på de europeiska marknaderna och i tredjeländer och samtidigt skydda traditionellt rosévin mot illojal konkurrens?

Ingiven: 02.04.2009

Vidarebefordrad: 06.04.2009

Sista svarsdag: 13.04.2009